Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício MAS N.º 001/2022

Ouro Fino, 12 de janeiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Henrique Rossi Wolf

Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG

Assunto: Solicita a manutenção do logradouro público que especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente solicitar a Vossa

Excelência para que, através do setor competente, possa viabilizar a manutenção da Rua

Sebastião Alves Sobreiro, também conhecida como Estrada da Colônia.

Referido logradouro público está localizado em nosso município e liga o bairro

do Alto com o bairro Jardim Ouro Verde, além de fazer ligação com o município de

inconfidentes, sendo uma importante via de circulação. Diante disso, é importante

destacar que a via é amplamente utilizada por nossos munícipes e visitantes, onde

inúmeros veículos e pessoas trafegam pelo local diariamente.

No entanto, a estrada encontra-se em precárias condições de uso, o que por

certo, prejudica a trafegabilidade e a mobilidade de nossos cidadãos. Assim, fui

procurado por inúmeras pessoas que solicitaram meu apoio para que este importante

acesso recebesse a devida manutenção.

Por todo o exposto, venho pelo presente, solicitar encarecidamente ao Senhor

Chefe do Executivo que efetue as devidas melhorias no local citado, a fim de beneficiar

toda a população que dela depende. Acredito que Vossa Excelência encontrará a melhor

forma de melhorar as condições desta via, seja cascalhando, pavimentando ou calçando,

com os recursos que esta competente gestão dispor.

Sendo o que se reserva para o momento, aproveitamos para colocar à disposição

de Vossa Excelência esta Casa Legislativa, na oportunidade aproveito o ensejo para

renovar protestos de elevada consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br